
ob�žnost:

STŘIH NA ŠITÍ

LEGINY S  klínem  
+ čepice se šňůrkou 

k �sku na A4 �štený papír A1 psaný návod

velikos�:

92-104



Přehyb

LEGINY S  klínem - spodní manžeta

VELIKOST 
92 - 18-24 měsíců
98 - 2-3 roky
104-3-4 roky

Vnitřní klín

Záplata



Leginy s klínem a zaplatamí  +aplikace kočička

Technologie

V
M avatex

Veškerá práva vyhrazena společnosti Mavatex, najdete nás na : nebo www.mavatex.cz

kontaktní mail: mavatex@seznam.cz

1.Budete potřebovat : spotřeba pro velikost 104
úplet : rib 1x1 ( žebro ) bavlna nebo bavlna + elastan -- délka podle délky kalhot
gumu: 2,5x 40 cm
ozdobný panel, ozboná pasová tkanice 1,5x 36 cm, aplikace kočička

2. Našijeme vybranou aplikaci 
na jednu nebo obě nohavice
Rovněž našijeme kolenní záplatu 

3. Položíme díly na sebe
líc k líci a sešijeme přední a
zadní sedový šev, šev začistíme

4. Do přední části všijeme klín
střed klínu přiložíme 
na přední sedový šev

Líc

Rub

+1cm

+
1
cm

+3cm

Střihová poloha 
Spodní manžeta 
ideální je rib , třeba jako na mikině 
výšku manžety stříháme podle toho jak se nám
líbí, výška hotová cca  5 cm tzn podle střihu

rub

+1cm +1cm

+
1
cm

2x

Vystřižený díl
2x

10x20 cm

Spodní rib

Všitý klín

5. Sešijeme vnitřní nohavicové švy 

+
1
cm

+
1
cm

+
1
cm

+
1
cm

+1cm

Ozdobný panel - např ze zbytku plátna



V
M avatex

Leginy s klínem a zaplatamí  

+aplikace kočička

1. Spodní část buď podlepíme nebo podložíme plátnem
v podobné barvě
Všechny vrstvy dáme na sebe

2. Obkreslíme křídou obrys záplaty

3. Obšijeme záplatu entlem nebo overlockovým stehem a
přebytečnou tkaninu ostřihneme

4. záplaty nazdobíme ( pokdu chceme můžeme ještě udělat na záplatu malé barevné hvězdičky např 
razítkem) a našijeme na koleno 



V
M avatex

Leginy s klínem a zaplatamí  

+aplikace kočička
1. Spodní část buď podlepíme nebo podložíme plátnem
v podobné barvě
Všechny vrstvy dáme na sebe

2. Obkreslíme obrys kočičky

3. Obšijeme kočičku entlem nebo overlockovým stehem a
přebytečnou tkaninu ostřihneme

4. Kočičku nazdobíme tzn našijeme oči a vyšijeme pusinku,
nakonec ji našijeme 



Čepice oboustranná zavazovací
technologie

V
M avatex

líc

rub

Čepice oboustranná

velikosti:

6-12 mesícu

1-2 roky

3-6 let

Část 1

Část 2

1. Vytiskneme střih, vystřihneme a 
slepíme jednotlivé díly ( pokud by díly 
přesně nenavazovali , čáry dokreslíme )

2. Střih položíme na látku a vystřihneme
jednotlivé díly : 
vnitřní čepice 1x
vnější čepice 1x
šňůrky na zavazování 2x

P
ře

d
n
í čá

st - p
ře

h
yb

+1cm

+1cm

+1cm

Stříháme 1x
spodní část - např šedé froté

P
ře

d
n
í čá

st - p
ře

h
yb

+1cm

+1cm

+1cm

Stříháme 1x
vrchní část - např růžový úplet

+1cm

+0,5cm

+0,5cm

Šňůrka

4. Sešijeme horní špičky čepice k sobě- švy rozžehlíme

líc

rub

Sešijem k sobě

Vrchní čepice 
Spodní čepice 

Spodní čepice Vrchní čepice 

Rub

3. Na čepici našijeme aplikaci bud kytičku nebo kočičku a nazdobíme ji podle naší fantazie

All rights to designs and trademarks belongs to mavatex@seznam.cz, www.mavatex.cz or
vyprodejbytovehotextilu.cz
Any copying or use of them by unauthorized person is strictly prohibited and unlawful.



Čepice oboustranná zavazovací
technologie

V
M avatex

líc

rub

líc

rub

5.Připravíme si spletené šňůrky:
ustřihneme si 3 pruhy z úpletu : jeden pruh cca 3x65 cm

6. Horní konce složíme na 1/2 a sešijeme na stroji, pak splétáme až dolů, zde také zašijeme stejný 
způsobem na stroji . 
Po sešití složíme Šňůru na 1/2 a cca 2 cm od 1/2 sešijeme, přesně v prostředku pak rozstřihneme a 
tím nám vzniknou 2 šňůrky

Sešijeme horní konec V prostřed rozstřihneme

7. Připravené šňůrky zašpendlíme k lícní straně čepice

Rub Líc

Veškerá práva vyhrazena společnosti Mavatex, najdete nas na:

www.vyprodejbytovehotextilu.cz

kontaktní mail: mavatex@seznam.cz



7. Všijeme spodní manžetu do kalhot

Spodní 
okraj 
manžety Otočíme spodní okraj

manžety směrem dolů

6. Ohneme spodní manžetu na polovinu - krátké strany sešijeme a sežehlíme

Manžeta ohnutá na 1/2 šíře - celá délka 

Sešijeme manžetu Přehneme manžetu na 1/2 šířky a sešijeme
tím vytvoříme tunel 



7. Zahneme vrchní část pasu, tzn zahneme přinechané 3 cm směrem do ruby, prošijeme - na zadním díle
necháme otvor pro provlečení gumy
 Provlečeme gumu

8. Připravíme si ozdobný přední panel 

Zahneme 1 cm 
do ruby

Nazančíme si dirky

Našijeme panel na přední 
díl - střed na střed
Nakonec vyšijeme dirky

Mezi oběmi dirkami 
provlečeme ozdobnou
šňůrku a u dirky zafixujeme
2-3 stehy -- šňůrka je
pouze ozdobná !!! 
Pokdu chceme, aby byla
funkční provlečeme ji až po 
sešití pasové litzn.
Provlečeme ji tunelem až
po provlečení gumy



V
M avatex

Leginy s klínem +aplikace kočička

Technologie

1
0
cm

8,3 cm


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10

